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 تعداد دوربین های نظارتی پایتخت 
به بیش از 4 هزار سامانه می رسد

از ساکنان قدیمی شهرک آتی ساز اســت و از اوضاع شهر هم مطلع. هنگام 
رفت وآمد حواسش به تغییرات تهران هست و خوب می داند برای توسعه خطوط 
مترو و افزایش بازارهای میوه وتره بار در گوشه و کنار تهران چه تلاش هایی شده 
است. مسعود فروتن، نویسنده، مجری و کارگردان سینما، تلویزیون و رادیو 
معتقد است: »تلاش مدیریت شــهری در ارائه خدمات و افزایش سرانه های 
عمرانی، فرهنگی، اجتماعی شهروندان کاملا پیداست. کافی است ساعتی در 
خیابان های اطراف محل زندگی مان قدم بزنیم تا آنها را از نزدیک لمس کنیم.« 
همراه با این هنرمند به چند پروژه شــهری تهران که در دوره مدیریت ششم 

شهری به بهره برداری رسیده اند، سر زدیم.

 بازارهای تره بار کیفیت سفره 
خانوار را حفظ می کنند

مقصد اول مان بازار میوه وتره بار شهید جوریکی در بلوار سعادت آباد است؛ بازاری محلی 
که بهمن ماه سال گذشته در یکی از پویش های امید و افتخار به بهره برداری رسید. فروتن 

که برای خرید میوه به این بازار هم سر می زند، راه اندازی و توسعه بازارهای محلی را یکی از 
اقدامات مهم مدیریت شهری برای دسترسی مردم به میوه و کالای ارزان می داند. در خلال 
گپ و گفت با مشتریانی که به این هنرمند مردمی ابراز ارادت می کنند، می گوید: »در این 

 بازارها سبزی تازه و میوه دستچین شده، لبنیات، گوشت و مواد پروتئینی  تقریبا
40 - 30درصد ارزان تر از مغازه ها و متناسب با جیب مردم عرضه می شود که این اتفاق 

خوبی است. افزایش دسترسی مردم به این بازارها در نقاط مختلف تهران که کالای ارزان 
به دست مشتریان می رسانند، به حفظ کیفیت سفره خانواده ها کمک می کند.« 

 موقعیت 
پل 

تندرستی 

هزینه میلیاردی برای توسعه 
ایستگاه های مترو 
گشت وگذار شهری مان با مسعود فروتن را ادامه می دهیم و در اثنای 
خوش وبش با مردم، به ایستگاه متروی میدان کتاب می رسیم. 
فروتن اهل رفت وآمد با وسیله نقلیه عمومی در شهر نیست، اما برای 
رسیدن به برخی از مقاصد حتما مترو سوار می شود و استفاده از آن را 
به دیگران نیز توصیه می کند. او در ورودی ایستگاه، درحالی که نقشه 
راهنمای نصب شده روی دیوار را نشان می دهد، می گوید: »اینجا 
نخستین ایستگاه خط7متروست که حدود یک سال پیش درهایش 
روی ما باز شد میلیاردها تومان هزینه می شود تا دسترسی مردم به 
نقاط مختلف پایتخت آسان شود. تلاش ها برای توسعه خطوط مترو 
ارزشمند است. امیدوارم بقیه خطوط در حال ساخت در نقاط دور 
از دسترس هم به زودی راه اندازی شوند؛ چراکه به نظرم بهترین و 
به صرفه ترین وسیله تردد در تهران، متروست.«

 سلامت مردم برای مدیریت
 شهری اهمیت دارد

از میانه بزرگراه های غربی می گذریم و به پل تندرستی می رسیم؛ پل روگذری که بزرگراه 
شیخ فضل الله و بوستان فدک را به شمال بزرگراه شهیدهمت وصل می کند و به پل 
تندرستی معروف است. نزدیک ظهر است و خورشید به تندی می تابد، اما از وسط شاخ 
و برگ درختان نسیم خنکی به سویمان می وزد. فروتن که در 79سالگی عادت دیرینه 
پیاده روی صبحگاهی اش را ترک نکرده، روی پل آهنی سفیدرنگ قدم می زند. او معتقد 
است افزایش سرانه های ورزشی و ساخت مسیرهای تندرستی نشان می دهد که سلامت 
شهروندان برای مدیریت شهری اهمیت دارد. فروتن پل را تا انتها می رود و مردم مشغول 
قدم زدن را نشان می دهد و می گوید: »پیاده روی ساده ترین و ارزان ترین ورزش است و وقتی 
به خاطر ازدحام و شلوغی پیاده روها امکان پیاده روی در شهر نیست، وجود این مسیرهای 
تندرستی که برای پیاده روی و دوچرخه سواری مناسب سازی شده اند، غنیمت است.« 

پریسا نوریگزارش
 به دنبال روزنامه نگار

حال خوب با »آوا نوا«
مسعود فروتن به تازگی در فیلم کوتاه »راوی« در نقش 

یک شخصیت ماورایی ظاهر شده و هر شب ساعت 24هم 
با اجرای برنامه »آوا نوا« از شــبکه آموزش تلویزیون مهمان 
خانه های ماســت. این هنرمند درباره این برنامه می گوید: 
»آوا نوا تلفیقی از داستان و موســیقی است برای آرامش 

بخشــیدن و کم کردن دغدغه  مخاطبان. این برنامه 
مخاطب خاص ندارد و همه کسانی که به دنبال 

حال خوب هستند، می توانند مخاطب 
این برنامه باشند.« 

مطالب مرتبط با هویت 
تهران را با علاقه دنبال می کنم

مسعود فروتن اهل مطالعه و از مخاطبان پروپاقرص 
و خوانندگان قدیمی روزنامه همشهری است. او هر روز 
ساعت 7صبح که از پیاده روی برمی گردد، روزنامه را جلوی 
بلوک مسکونی اش تحویل می گیرد، می گوید: »معمولا 
روزنامه را ورق می زنم و تیترها را حتما می خوانم، اما 

برخی صفحات را که مطالب شان درباره هویت شهر 
تهران است و تهران قدیم را معرفی می کنند 

با علاقه دنبال می کنم.«

دوستت دارم، آوا و نوا و... .در می زند، کارخونه، منم برنامه های تلویزیونی  ماه و سریال آقازاده و... . اجرای ازجمله کار کثیف، ۳۶۰درجه بازی در فیلم های سینمایی تلویزیون و رادیو مجری و کارگردان سینما،  پیشه: نویسنده،متولد: اسفند ۱۳۲۴آملمسعود فروتن لاریجانی

ایران امام رضاع
با این حال پیرامون هویت امام رضایی ایران کمتر تبلیغ و 
تبیین شده است. به نظر می رسد که  می توان این کاستی 
را جبران کرد و در کنار آن به مراقبت از هویت های پرافتخار دیگر هم پرداخت؛ 
چراکه جامعه ایرانی با تنوع مذهب، قومیت و سلایق توانسته هویت ملی ایران 

را تثبیت کند که سرمایه ای ذی قیمت است.
در هویت رضوی که برگرفته از اســلام نورانی است، خصوصیات حفظ هویت 

ملی کاملا وجود دارد و تقابل و تضادی در آن نیست که موجب نگرانی شود.
درواقع می توان هویت های دیگر ایــران را پیرامون این هویــت معنا و اعتلا 

بخشید.
درک هویت امام رضایی ایران برای کسانی که فهمی از ولی و حجت الهی دارند، 
دشوار نیست، اما ما کوتاهی های زیادی در عرصه شناخت و شناساندن اسلام 
عزیز و اهل بیت)ع( داریم و یکی از راه های جبران این کوتاهی ها قطعا از مسیر 
شناخت سیره رضوی می گذرد. آنچه در زندگی نورانی ایشان رخ داده به ویژه 
مبارزه  طولانی ایشان با جریان انحرافی مأمون که جزو خلفای سیاس و باهوش 

بود، بسیار درس آموز است.
ورود تشیع به ایران و حضور امام رضا علیه السلام در ایران عزیز از ابتدا تا کنون 

منشأ برکات فراوانی بوده و هست.
مسیر نورانی حرکت ایشان از مدینه تا طوس و روشنگری های ایشان موجب 
مصونیت بخشی ها و حتی دگرگونی های جدی در مردم ایران شد که بخشی از 
آن به ما رسیده و البته کمتر بیان شده است؛ به طور مثال رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مورد سیره حضرت رضا علیه السلام اینگونه جمع بندی می کنند: 
»بدانید پیام زندگی پرماجرای امام رضا علیه السلام به ما عبارت است از مبارزه  

دائمی خستگی ناپذیر« که می تواند سرلوحه مبارزان و مجاهدان امروز باشد.
بخش دیگری از این برکات، سهولت زیارت مضجع مطهر ایشان است که بدون 
شک توسعه فرهنگ زیارت و آداب آن خود به تنهایی دنیایی از آرامش، معنویت، 

توکل و توسل را در دل بشر محاصره شده در تمدن غرب فراهم می آورد.
دریای معارف رضوی از ســبک زندگی تا هدایت های معنوی و عرفانی ایشان 
در همه حال شامل عالم هستی و ایران عزیز شده و می شود و باید قدردان این 
محضر عظیم و شریف بود و کوشید در میان ظلمات آخرالزمانی به نورانیت این 

خورشید درخشان و مهر فروزان پناه برد.
تمدن ایرانی با عجین شدن با اسلام نورانی چهره ها و مشاهیر بسیاری را تجربه 
کرده است که هرکدام به تنهایی قابل احترام و ستایش هستند، ولی بدون تردید 
حضور و وجود نورانی حضرت رضا علیه الســلام در ایــران از ابتدا تاکنون قله 
دست نیافتنی فضائل الهی و معنوی را برای ایران خلق کرده که موجب برکات 

فراوانی برای ملت ایران و جهان شده است.
تعریف هویت ملی ایران بــا مرکزیت وجود نورانی حضرت رضا علیه الســلام 
و چینش هویت های پرافتخار دیگــر گرداگرد آن منظومه درســتی را برای 
جامعه پردازی و رســیدن به تمدن نوین اســلامی و جامعــه مهدوی فراهم 
خواهد آورد.در آخر در برش مدیریت شهری برای احیای این هویت می توان 
برنامه های متنوعی را طراحی و اجرا کرد؛ ازجملــه نامگذاری های میادین و 
ساخت نشان های شهری تا برگزاری باشکوه مراســم  و مناسبت های مرتبط 
و طراحی پویش های رســانه ای و تولید اقلام فرهنگــی و محصولات هنری 
مانند شعر و سرود و موسیقی تا فراهم کردن ســفر زیارت اولی ها ، مسابقات 
و جشنواره های شهری با مضامین ترویج فرهنگ رضوی ،تکافل  اجتماعی در 
توسعه فرهنگ دگرخواهی ، حل مشکل مستضعفان و محرومان و ده ها اقدام 
دیگر که بخش مهمی از آن در این دوره در دستور کار قرار گرفته و در راستای 

آن تلاش شده است.
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